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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá návrhem administrativního objektu ze zdícího

systému Livetherm a zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby.

Navržený stavební objekt má čtyři nadzemní podlaží a suterén, kde se nachází

parkovací stání. V nadzemních podlažích objektu se budou nacházet kanceláře, zasedací

místnosti a sociální zařízení. Objekt je rozdělen na tři trakty, z nichž střední má čtyři

nadzemní podlaží a další dva trakty mají tři nadzemní podlaží. Vedle objektu bude

vybudované nové parkoviště.

Zatížení a výpočty únosnosti zdiva byly spočítány podle platných norem ČSN

EN a provedeny v programu Microsoft Excel. Výpočty se týkají obvodových a vnitřních

stěn, meziokenních pilířů, vnitřních pilířů a základů. Výpočty jsem prováděla pro větší

počet materiálů. Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2012.

Návrh objektu, dispoziční řešení a materiály jsou v souladu s platnými normami

ČSN EN.
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Abstract

This bachelor´s thesis make deal by proposal of administrative object with

using Livetherm wall system and preparing of project documentation for building

permit. This proposal of building count with 4
th

upper ground flours and the

basement where are parking places. In upper ground floors We find offices,

meeting room and sanitary facilities. The building are partition on three parts. The

middle one have 4

upper ground floors. Right and left part of building have only 3

upper ground floors. Next to building will be a new parking places.

Load of the building and calculations were count by using standarts of ČSN EN

and made in program Microsoft EXEL. Calculations are for external and indoor

walls, between walls pillars, indoor pillars and basics. Drawing part was create in

program AutoCAD 2012.

Proposal of object, dispozition solution and materials are correct with using

standarts of ČSN EN.
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 Administrative Building, masonry system Livetherm, floors, basement, bearing

capacity of masonry, project for building work
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ÚVOD

Cílem této diplomové práce je navrhnout administrativní objekt ze zdícího

systému Livetherm. Při vývoji zdících prvků Livetherm byl kladen největší důraz na

vylepšení tepelně izolačních vlastností a na zajištění výroby dokonale přesných

výrobků, zajišťující možnost zdění tvárnic na maltu pro tenké spáry (lepidlo). Spojením

liaporbetonu s polystyrénovou izolací vznikl dokonalý sendvičový blok, který je oproti

klasickým zdícím materiálům lehčí, je dobře opracovatelný a výrazně překračuje

požadované hodnoty tepelného odporu pro běžnou bytovou výstavbu. Objekt z tvárnic

Livetherm je tepelně úsporný, masivní a s výraznou akumulační schopností vnitřní

nosné části tvárnice. Provedením sendvičové konstrukce jedním pracovním cyklem

rovněž odpadá případné řešení dodatečného zateplení. Díky dokonalé rovinnosti

hotových povrchů se používají jednovrstvé omítky, při požadavku na omítky

dvouvrstvé lze užít minimální tloušťky jednotlivých vrstev.

Navržený objekt se čtyřmi nadzemními podlažími a suterénem má nosný

stěnový systém z tvárnic Livetherm. Mezi jednotlivými patry bude provedeno

tříramenné železobetonové schodiště a jeden výtah. V objektu se budou nacházet

kanceláře, zasedací místnosti a sociální zařízení. V suterénu jsou použity

vysokopevnostní tvárnice, v nadzemních podlažích jsou použity sendvičové tvárnice

Livetherm jako obvodové stěny, jako vnitřní stěny jsou použity vysokopevnostní

tvárnice tloušťky 400 mm nebo 240 mm. Půdorysné rozměry objektu jsou 42 x 24 m.

Výška objektu je 16,36 m. Fasáda domu obsahuje pevné i prosklené plochy.

Celoprosklené plochy jsou v oblasti střední části budovy. Stropní nosná konstrukce

bude provedena z nosníků BSK tvořených z příhradových prostorových svařovaných

výztuží kotvených do betonové patky a ze stropních vložek. Tento strop je variabilní

stropní konstrukce, která se zhotovuje přímo na stavbě. Konstrukce tvoří po

zmonolitnění železobetonový žebrový strop s konstrukční výškou 200 mm. Vnitřní

vyzdívky budou provedeny z betonových příčkových tvárnic Livetherm tloušťky 120

mm.

Výkresová část je provedena v programu AutoCAD 2012. Projekt bude

zpracován jako projektová dokumentace pro provádění stavby.
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j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby,

členění na etapy)

k) Orientační náklady stavby
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby: Administrativní budova

b) Místo stavby: Plzeň, okr. Plzeň – město

Katastrální území: Plzeň

Kraj: Západočeský

Parcelní čísla pozemků: 8462/16, 8462/29, 8419/15

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Metrostav a.s. – centrála společnosti

Koželužská 2246

Praha 8, 180 00

Divize 1 – zástupce v regionu Plzeň

Domažlické 172

Plzeň, 318 00

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Hlavní projektant: Bc. Veronika Lucáková

Palackého 922

Přeštice, 334 01

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Kopie katastrální mapy v měřítku 1:500

Mapa sněhových oblastí pro ČR

Mapa větrných oblastí pro ČR

Mapa výskytu radonu v ČR

Územní plán města Plzně
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A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Stavba se bude nacházet v katastrálním území města Plzně a bude zabírat

3 pozemky s parcelními čísly 8462/16, 8462/29, 8419/15. Stavební pozemek má

užitnou plochu 1850 m
2
. Zastavěná plocha objektu je 955 m

2
a nezastavěná

plocha je 895 m
2
.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Území stavby není chráněno podle jiných právních předpisů, nejedná se o

památkovou rezervaci, památkovou zónu a neleží v záplavovém území apod.

c) Údaje o odtokových poměrech

Pozemek je rovinatý a tak nemůže nepříznivě ovlivnit stávající odtokové

poměry. Na řešeném území nedochází k dočasnému hromadění srážkových vod

a přilehlá místní komunikace je přibližně ve stejné výškové úrovni jako stavební

pozemek, tudíž nebude docházet k odtoku dešťové vody na komunikaci. Sjezd

do podzemních garáží bude opatřen odvodňovacími žlaby EKODRAIN GL 150.

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Lokalita, do níž je objekt navržen, je územním plánem města Plzně

vymezen pro stavby občanské vybavenosti. Navržený objekt je tedy v tomto

území přípustný. Nevyžaduje územní rozhodnutí ani územní souhlas.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popř. s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, s povolením stavby a

v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím

souladu s územně plánovací dokumentací

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím. Navržený

objekt splňuje urbanistické požadavky města Plzně.

15

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

V rámci projektové dokumentace byly dodrženy obecné požadavky na

využití území. Objekt je navržen v souladu se stavebním zákonem 350/2012,

s vyhláškou č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby a s vyhláškou

č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb. Dokumentace je v souladu s dotřenými požadavky

na ochranu zdraví a hygienické předpisy a splňuje předpisy na vliv stavby na

životní prostředí.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Stavba je v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí a stavební

povolení. Vyjádření příslušných dotčených orgánů státní správy k projektové

dokumentaci budou doloženy investorem v průběhu projednání do dokladové

části.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba si nevyžaduje žádných výjimek a úlevových řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba si nevyžaduje žádné podmiňující investice.


[…]


12.6. Tlaková únosnost v patě stěny

▪ Zmenšující součinitel Fi,p = 0,365

▪ Tlaková únosnost v patě stěny N Rd,p = 457,663 kN/m

12.7. Tlaková únosnost průřezu ve střední pětině výšky stěny

▪ Zmenšující součinitel

▪ Součinitel A 1 A 1 = 0,654

▪ Součinitel l l = 0,230

▪ Součinitel u u = 0,317

=> Zmenšující součinitel Fm,s = 0,622

▪ Tlaková únosnost průřezu ve střední pětině výšky stěny N Rd,s = 780,288 kN/m

12.8. Moment únosnosti při porušení rovnoběžně s ložnými spárami (nevyztužený průřez)

▪ Průřezový modul na 1 m průřezu

Obdélníkový průřez Z y = 0,015000 m
3
/m

Nestandardní průřez (např. stěna s pilíři, stěna s výklenky) Z y = m
3
/m

=> Zvolil jsi variantu průřezového modulu pro obdélníkový průřez číslo varianty = 1

=> Pro další výpočet bude tedy uvažována hodnota průřezového modulu Z y = 0,015000 m
3
/m

▪ M Rd,y = 7,478 kNm/mMoment únosnosti při porušení rovnoběžně s ložnými spárami
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12.9. Návrhový moment únosnosti při porušení kolmém na ložné spáry

a) Nevyztužený průřez

▪ Průřezový modul na 1 m průřezu

Obdélníkový průřez Z x = 0,015000 m
3
/m

Nestandardní průřez (např. stěna s pilíři, stěna s výklenky) Z x = m
3
/m

=> Zvolil jsi variantu průřezového modulu pro obdélníkový průřez číslo varianty = 1

=> Pro další výpočet bude tedy uvažována hodnota průřezového modulu Z x = 0,015000 m
3
/m

▪ M Rd,x,n = 1,125 kNm/m

b) Vyztužený průřez

▪ Moment únosnosti při porušení kolmo na ložné spáry M Rd,x,v = 9,684 kNm/m

Pro výpočet se použije podtržený vztah v závislosti na skupině zdících prvků

▪ Skupina 1 kromě porobetonových prvků

▪ Skupina 2, 3, 4 a porobetonové prvky skupiny 1

=> Průřez je navržen jako nevyztužený, pro posouzení bude tedy uvažována hodnota M Rd,x = 1,125 kNm/m

13. Posouzení únosnosti stěny

13.1. Smyk v patě stěny

▪ Smyková síla v patě stěny V Ed,p = 37,350 kN/m

▪ Smyková únosnost v patě stěny V Rd,p = 54,330 kN/m

▪ POSOUZENÍ:

13.2. Smyk v hlavě stěny

▪ Smyková síla v hlavě stěny V Ed,h = 18,681 kN/m

▪ Smyková únosnost v hlavě stěny V Rd,h = 64,185 kN/m

▪ POSOUZENÍ:

13.3. Smyk ve svislých podporách

▪ Smyková síla ve svislých podporách V Ed,x = 0,004 kN/m

▪ Smyková únosnost ve svislých podporách V Rd,x = 45,000 kN/m

▪ POSOUZENÍ:

13.4. Usmyknutí po vrstvě izolace v patě - neposuzuje se, pokud je mu zabráněno

▪ Smyková síla v patě stěny V Ed,p = 37,350 kN/m

▪ Únosnost na mezi porušení posunutím po izolaci v patě stěny V Rd,p´ = 50,059 kN/m

▪ POSOUZENÍ:

13.5. Ohyb ve vodorovném směru (porušení kolmo na ložné spáry)

▪ Návrhový moment od zatížení ve vodorovném směru M Ed,x = 0,018 kNm/m

▪ M Rd,x = 1,125 kNm/m

▪ POSOUZENÍ:

13.6. Ohyb ve svislém směru (porušení rovnoběžně s ložnými spárami) - neposuzuje se, působí-li kce jako excentricky tlačená

▪ Návrhový moment od zatížení ve svislém směru M Ed,y = 16,123 kNm/m

▪ M Rd,y = 7,478 kNm/m

▪ POSOUZENÍ (nesmí rozhodnout ohyb ve svislém směru):

13.7. Excentrický tlak

▪ Normálová síla v hlavě stěny N Ed,h = 172,840 kN/m

▪ Tlaková únosnost v hlavě stěny N Rd,h = 760,072 kN/m

▪ Normálová síla v místě maximálního momentu v poli ve svislém směru N Ed,s = 177,453 kN/m

▪ Tlaková únosnost průřezu ve střední pětině výšky stěny N Rd,s = 780,288 kN/m

▪ Normálová síla v patě stěny N Ed,p = 181,377 kN/m

▪ Tlaková únosnost v patě stěny N Rd,p = 457,663 kN/m

▪ POSOUZENÍ:

Musí vyhovět všechny podmínky

Moment únosnosti při porušení kolmo na ložné spáry
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STĚNA VYHOVÍ Z HLEDISKA ÚNOSNOSTI
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14. Kontrola mezních rozměrů stěny
Pozn.: Posouzení mezních rozměrů vychází z křivek pro nevyztužené stěny. Tento postup je možno považovat za bezpečný.

▪ Štíhlostní poměr stěny ve svislém směru h/t = 9,87

▪ Štíhlostní poměr ve vodorovném směru L/t = 58,00

▪ Mezní štíhlostní poměr ve svislém směru (h/t) max = 45,50

▪ Mezní štíhlostní poměr ve vodorovném směru (L/t) max = 120,00

Podmínka

Aktuálně je zvolen návrhový přístup NP1

STĚNA VYHOVÍ PRO ZVOLENÝ NÁVRHOVÝ PŘÍSTUP

MEZNÍ ROZMĚRY STĚNY VYHOVÍ
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Grafy mezních rozměrů >>>

POSOUDIT PRO DRUHÝ NÁVRHOVÝ PŘÍSTUP
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