ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2013/2014

OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Bc. Veronika Lucáková
Studijní program: N3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: Návrh administrativního objektu se zaměřením na zdící systém LIVETHERM

Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství

Oponent: Ing. Michal Novák, Plzeň

I. Obsah a cíle práce dle zadání

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby z dokumentace vycházející z předchozího Projektu 2 s doplněním suterénu, prověření vyšší podlažnosti a variantního řešení zdiva a vyzdívek

1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely provádění stavby ve členění dle přílohy (upravený rozsah vzhledem k velikosti objektu dohodnutý s vedoucím projektu)

Cílem práce byl samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

Rozsah grafických prací - výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, detaily, výpisy

Rozsah textových prací - textová zpráva (stavební, konstrukční), zdůvodnění řešení, cca celkem 60 stran

Rozsah výpočtových prací - technické výpočty k tématu cca celkem 170 stran

Samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace v praxi, zdůvodnění

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněn obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1,5
-- ----- -- -- --

2. Splnění cíle práce

2,0
-- -- ----- -- --

3. Celkové řešení práce

2,0
-- -- ----- -- --

4. Rozsah práce

1,5
-- ----- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

3,0
-- -- -- -- -----

11. Detaily technického řešení

2,0
-- -- ----- -- --

12. Technologické řešení stavby

1,0
----- -- -- -- --

13. Cena stavby

1,0
----- -- -- -- --

14. Úroveň zpracování grafických prací:

2,0
-- -- ----- -- --

15. Úroveň a pracování a obsah textových prací:

1,5
-- ----- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

3,0
-- -- -- -- -----

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

-- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

2,0
-- -- ----- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

2,0
-- -- ----- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1,0
----- -- -- -- --

Celkové hodnocení práce: 2,0
--------------------------------- ------------

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Práce vyzdvihuje zajímavé téma srovnání různých zdících materiálů. Studentka prokázala schopnost navrhnout dispoziční řešení stavby a její provozy.

IV. Přípomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Statický výpočet je velice nepřehledný, chybí jakékoliv půdorysné schéma s popisem jednotlivých prvků vztahených ke statickému výpočtu. Rovněž postrádám analýzu výpočtu vnitřních sil v posuzovaných prvcích, výpočtové programy pro posouzení obsahují často neověřitelné vstupy.

Studentka v práci uvádí různou podlažnost budovy při různých materiálech. Pro výpočet však použila pouze svislé zatížení. S rostoucí výškou stavby však roste i vliv vodorovných účinků větru, které nelze opomíjet.

Pro výpočet interakčního diagramu sloupu z pilířových tvárnice bych doporučoval zanedbat materiál samotné tvárnice, jelikož jeho kvalita nedosahuje parametrů betonu uvnitř.

Ve výpočtu dále postrádám jakékoliv alespoň předběžné posouzení stropních konstrukcí a ocelových průvlaků, které jsou ve výkresech uváděny.

Práce rovněž neřeší koncepčně vedení instalací – pro vedení přípojovacího potrubí je nutno zřídít předstěny. Do žádného ze zvolených zdících materiálů nelze provádět vodorovné drážky.

Ve výkresové části je v řezu A-A' chybně orientovaný strop vůči výkresu skladby. Výkresy skladby jsou pak zjednodušená schémata kladení trámů – tyto výkresy mají sloužit k výstavbě nosné konstrukce podobně jako výkres tvaru.

Popsání výkresů pro prováděcí projekt by mohlo být detailnější obzvláště u řezů.

Přípojky inženýrských sítí jsou vedeny v souběhu v příliš těsné blízkosti čímž jsou dotčena ohranná pásma jednotlivých přípojek uvedených v ČSN 73 6005 (Prostorové uspořádání sítí technického vybavení). Např. minimální vzdálenost plynovodu od kanalizace je vždy 1,0 m

(měřeno od vnějšího povrchu potrubí), projekt uvažuje 0,48 m, což by mělo za následek nepovolení stavby. Všechny přípojky jsou pak shodně přivedeny do míst soukromých uzamykatelných garáží, čímž se za vstupem do objektu stávají prakticky nepřístupné.

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Kde bude umístěna kotelna?

Dle předložené práce není pro danou stavbu vyžadováno územní rozhodnutí. Z jakých důvodů?

Studentka uvádí, že nosné stěny a příčky budou mít stejnou svislou deformaci?

V práci jsou správně uvedeny 2 typy styčnicku pro rámové rohy mezi stropní deskou a stěnou podle uložení stropní desky z čehož plyne rozdílné excentrické zatížení stěn. Také je v práci uvedeno, že pro výpočet ohybových momentů ve stěně byl vybrán styčnick „B“. Jak se studentka k těmto momentům dopracovala a na čem tyto ohybové momenty závisí?

V Plzni dne 24. 1. 2014

Oponent: